PODER LEGISLATIVO
            Câmara Municipal de Santo Antonio de Jesus -

Estado da Bahia

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 10/2022
De 27 de dezembro de 2022

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE JESUS –

ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de uma de suas atribuições legais, em conformidade

com o Artigo 41, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

Convocar Extraordinariamente a Câmara Municipal para, no dia 30 de dezembro

de 2022, às 09h30min, apreciar as seguintes Matérias:

PLE-0039/2022 - Projeto de Lei de autoria do Executivo Municipal, que dispõe

sobre  o  Programa  Municipal  EDUCASAJ  para  alunos  universitários  economicamente

hipossuficientes, no âmbito do Município de Santo Antonio de Jesus-BA, e dá outras providências

PLE-0040/2022 - Projeto de Lei de autoria do Executivo Municipal, que altera a

Lei nº 1705, de 18 de maio de 2022, para adequar o pagamento do Piso Salarial Nacional dos

Agentes Comunitários de Saúde – ACS e de Agentes de Combates a Endemias – ACE, na forma

que dispõe o art. 198, § 8º, § 9º e § 11 da Constituição Federal e  dá outras providências

Gabinete da Presidência, em 27 de dezembro de 2022.

FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO
Presidente da Câmara

Rua Manoel José da Paixão Araújo, nº 58, Centro –  Santo Antonio de Jesus, Bahia  / CEP:
44.573-900

 CNPJ n.°: 13.252.234/0001-78  /  Tel. Fax: (75) 3631-3575